
AUSTRIA
Czerwony-biały-czerwony - takie trzy pasy powiewają w Austrii.
Kilka ciekawszych faktów wyszukanych przez mieszkankę Austrii - Aline Schweiger:
- Austriackie Alpy zajmują 62% całkowitej powierzchni kraju.
- Chociaż Austria jest bardzo mała, graniczy z ośmioma innymi krajami: Niemcami, Czechami, 
Słowacją, Węgrami, Słowenią, Włochami, Szwajcarią i Liechtensteinem.
- Góra Großglockner (3798 m) jest najwyższym punktem kraju.
- Czy to alpejskie, czy zjazdowe – od ponad 100 lat najpopularniejszym sportem w Austrii jest 
narciarstwo.
- Flaga austriacka pochodzi z 1191 roku, co czyni ją jedną z najstarszych flag 
naAustriackie Alpy zajmują 62% całkowitej powierzchni krajurodowych na świecie.

W części 1 omówiliśmy flagi takie jak flaga Polski, 
tylko do góry nogami :)
Dla przypomnienia:

Maroko
Indonezja 
Singapur

W tej części (2) gromadzimy kolejne flagi z pasami białymi i czerwonymi.

FLAGI
What a Wonderful World

CZĘŚĆ 2

Flagi biało-czerwone
i czerwono-białe
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ŁOTWA

CIEKAWOSTKA

Gdyby opisywać flagę Łotwy, to właściwie opis byłby bardzo podobny do flagi Austrii:
czerwony-biały-czerwony – takie trzy pasy.
Tyle, że czerwień wpada bardziej w bordo, a biały pas jest wyraźnie węższy.

Powyżej pisałam, że flaga Austrii jest jedną z najstarszych flag świata, ale konkuruje z nią 
Łotwa: Flaga Łotwy jest uważana przez wielu za najstarszą wciąż używaną flagę 
narodową na świecie. Pierwsza wzmianka o nim to rymowana Kronika Inflant, która 
obejmuje okres od 1180 do 1343 roku.

Dwa państwa z podobnymi flagami
w pasy: czerwony-biały-czerwony.

Zarówno Austria, jak i Łotwa są oddzielone 
od Polski jednym państwem .

Austria, to kraj leżący za sąsiadującymi 
z nami Czechami. Aby tam trafić trzeba 
kierować się na południowy zachód.

A Łotwa to kraj za sąsiadującą z nami Litwą 
– tyle, że trzeba kierować się w przeciwną 
stronę: na północny-wschód.



MALTA
Można powiedzieć, że flaga Malty jest biało-czerwona, 
tyle, że w pionie.

Na pierwszy rzut oka Malta to dwie wyspy: 
główna wyspa Malta i mniejsza - Gozo. Jest jeszcze 
kilka mniejszych i malutkich, które razem tworzą Archi-
pelag Wysp Maltańskich. Można je znaleźć na Morzu 
Śródziemnym, na południe od Sycylii.

Malta jest jednym z najmniejszych państw świata

Stolica Malty, Valletta, była pierwszym planowanym miastem w Europie. 
Miasto zostało naszkicowane w 1565 roku, za czasów zakonu św. Jana Jerozolimskiego.

Król Anglii Jerzy VI odznaczył Maltę Krzyżem Jerzego za jej odwagę podczas drugiej wojny 
światowej. Do dziś Krzyż Jerzego widnieje na fladze narodowej.

Valletta
Malta
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PERU

AUSTRIA PERU

A teraz odwróćmy flagę Austrii o 90° i mamy flagę Peru. Czerwony, biały i czerwony pas. 
Czasem na białym pasie jest herb. Ale oficjalna flaga państwowa jest bez herbu.

Peru, jak pewnie wiecie, leży w Ameryce Południowej.
Prawie jedna-trzecia część kraju to potężne Andy. Większość leży na obszarze Amazonii.

Lubicie ziemniaki? (przypominam, że frytki i chipsy są z ziemniaków… hmm… „woda ognista” 
też, ale nie o to pytam :) ) Pytam, bo to właśnie Peruwiańczycy po raz pierwszy odkryli 
dzikie ziemniaki na brzegach jeziora Titikaka ponad 10 000 lat temu. Na peruwiańskich 
wyżynach można znaleźć ponad 4000 odmian ziemniaków o różnych kształtach i kolorach, od 
niebieskiego przez żółty, różowy do jaskrawofioletowego. Jeśli odwiedzisz Peru 30 maja, przy-
gotuj się na zjedzenie wielu dań ziemniaczanych — to Narodowy Dzień Ziemniaka!

Żyje tam też 70% populacji alpaki (takie miłe zwierzątka, z których sierści robi się najlepszą 
odzież termiczną).

Peru słynie oczywiście z Machu Picchu oraz najgłębszego kanionu na świecie 
– Kanion Colca.

CIEKAWOSTKA

Potężne góry ALPY 
zajmują ponad połowę powierzchni kraju.

Potężne góry ANDY 
zajmują znaczną część terytorium Peru.



Katar wcale nie jest zakatarzony. To małe, acz bogate państwo. W roku 2010 społeczeństwo katarskie 
było najbogatszym społeczeństwem świata... Wszystko dzięki ropie i gazowi. 
W końcu Katar leży nad słynną (z niesławnej wojny) Zatoką Perską, na niewielkim półwyspie Katar, 
"przyklejonym" do Półwyspu Arabskiego.

Pasy na fladze Kataru są nieco inne, gdyż „zazębiają” się ze sobą. Czerwony kolor wpada w odcień 
bordo, a flaga ma inne proporcje (jest niższa niż pozostałe flagi).

Na północny-zachód od Kataru leży wyspa z kilkoma małymi wyspami, na których położone 
jest Królestwo Bahrajnu. Jest 2 razy większe od Malty (czyli nadal maleńkie). Jest też bardzo 
młodym państwem – niepodległość uzyskało w 1971 roku (trochę ponad 50 lat temu).

Bahrajn ma flagę podobną do Kataru, tylko o standardowych proporcjach, bardziej czerwonej 
czerwieni i… większych zębach :)

KATAR (QATAR)

BAHRAIN


